

证券代码：002911

证券简称：佛燃能源

公告编号：2024-003

## 佛燃能源集团股份有限公司 2023 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载 2023 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2023年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	25,539,350,218.16	18,923,100,096.36	34.96%
营业利润	1,351,469,381.43	1,001,437,779.37	34.95%
利润总额	1,346,492,178.06	893,813,984.96	50.65%
归属于上市公司股东的净利润	829,235,772.95	655,255,943.57	26.55%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	682,757,633.60	708,129,852.89	-3.58%
基本每股收益	0.81	0.66	22.74%
加权平均净资产收益率	13.94%	13.53%	增加 0.41 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	17,477,476,062.90	14,791,736,670.77	18.16%
归属于上市公司股东的所有者权益	6,619,314,953.98	5,433,015,224.88	21.84%
股本	986,801,900.00	952,494,800.00	3.60%
归属于上市公司股东的每股净资产	6.71	5.70	17.60%

注：上述数据以公司合并报表数据填列，差异为四舍五入造成。

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

公司致力于成为优秀的中国能源服务商，在深耕城市天然气业务的同时，积极推进石油化工产品、氢能、热能、光伏、储能等能源服务，以科技求发展，持续开展科技研发与装备制造业务及供应链业务。

报告期内公司营业总收入为255.39亿元，同比增长34.96%。其中，公司城市燃气收入为157.10亿元，同比增长8.11%，城市燃气供应量为47.85亿方（约342万吨），同比增长11.07%；供应链及其他业务收入为98.29亿元，同比增长123.84%，其中石油化工产品销售量395万吨，同比增长72.25%。因业务规模进一步扩大，经营模式不断优化，营业利润为13.51亿元，同比增长34.95%；利润总额为13.46亿元，同比增长50.65%；归属于上市公司股东的净利润为8.29亿元，同比增长26.55%。收到广州元亨能源有限公司关于广州南沙弘达仓储有限公司业绩补偿，公司确认非经常性损益1.04亿元。

报告期内，公司总资产为174.77亿元，较期初增长18.16%；归属上市公司股东的所有者权益为66.19亿元，较期初增长21.84%；归属于上市公司股东的每股净资产为6.71元，较期初增长17.60%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

在本次业绩快报披露前，公司未进行2023年度业绩预计披露。

### 四、备查文件

1. 经公司现任董事长、法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 公司内部审计部门负责人签字的关于公司2023年度业绩快报的内部审计报告。

特此公告。

佛燃能源集团股份有限公司董事会

2024年1月13日